
Abstrakt 

Arbuskulární mykorhiza je mutualistické soužití většiny druhů rostlin a hub z oddělení 

Glomeromycota. V symbióze dochází k oboustranné výměně živin, při které houba získává od 

rostliny produkty fotosyntézy, a naopak dodává látky anorganické, především fosfor. 

Mykorhiza má vliv na růst a obranyschopnost rostlin. Složení společenstev AM hub je kromě 

abiotických faktorů ovlivněno také vlastnostmi hostitelských rostlin, jako jsou typ fotosyntézy, 

růstová forma, délka životního cyklu, CSR strategie, schopnost fixovat vzdušný dusík, či 

mykorhizní status. Také význam, který mykorhiza má, je různý pro rostliny s odlišnými 

vlastnostmi. Tato práce popisuje rozdíly ve složení a diverzitě AMH společenstev u rostlin 

s různými ekofyziologickými vlastnostmi a shrnuje význam mykorhizy pro různé funkční typy 

rostlin. 

 


